Externa De Pisistrato.

Pisistratus dicendo tantum ualuisse traditus est ut ei Athenienses regium imperium oratione capti promitterent: cum praesertim ex contraria parte amatissimus prius Solon niteretur: sed alterius salubres erant conciones: alterius disertiores quo euenit ut alioque prudentissima ciuitas libertati seruitutem preferret.

constat quod Cæsarem plurimum ingenio ualuisse ut teste Cicero duo sint quibus excellere Romanis si in utrovis tamen se Cæsarem exercuisset oes facile superasset: ut si tantum eloquentiam quantum rei militaris studii & laboris imposuisset: facile dicendi palmam obtinuisset, Reum egit, Quia repetundarum sicilia ut diximus accusauit, Peregrinandum est, Ad externa exempla transeundum, Si quidem maxima tunc eloquentia, quæ, Verusti codices habent aliter hunc in modum, Si quidem tunc maxima eloquentia ei laus quæta est.

Pisistratus, Calliditate plurimum ualuit Pisistratus teste Macrobius tyrannidem magis quam eloquentia occupasse de deuctis se duce megaribus, cum gratia plurimum & auctoritatis apud oes cepisset: aium ad regnum adiecit uerberibusque uoluntariis domi affectus: laceratoque corpe die quadam in publicum perdit: & aduocata concione uulnera populo ostendit: de crudelitate principum a quibus hoc se passum simulabat quærit: addunt uocibus lachryma: & inuidiosa oratione multitudo credula incendit: amore plæbis inuisum se senatui affirmat: obtinet ad custodiam corporis sui satellitum auxilium per quos tantam tyrannidem occupauit: fuit autem ut diximus in ea de humanitate doctrina: ingenio: & eloquentia tanta: ut ab atheniensibus imperium summa uim resistente Solone tandem obtinuerit: uicque orationis fecit ut Athenienses illi se libertatemque subiicerent: nec quicquam ualuit: quod Solon iustissimus & gratissimus orator aduocata concione in publicum percesserit ut diximus in ea de ingratitude, & ipsius illius conatum apparuit: tantum igitur pisistrati ualuit eloquentia: ut nulla solonis sapientia: nulla uis: nulla eloquentia resistere potuerit, Cicero de Pisistrato lib. iiii. de oratore: quod doctior iisdem rebus aut cuius eloquentia litteris instructior fuisse tradit quam Pisistrati: quod primus Homeri libros confusos antea sic disposuisse dicit: ut nunc habemus non fuit quod civibus suis utilis: sed ita eloquentia floruit ut legis doctrinam praestaret, Sed alterius, si solonis quod pro tuenda libertate concionabatur, Alterius Pisistrati, Alioquin in aliis rebus significat populum atheniensem hac una in re fuisse imprudentissimum, quod oratione delinitus seruire quam imperare maluerit.

OLI,

M. An
toni
orato
ris elo
quentiaOLI,
Cotta
elo
quentiaTHE.
OLI,
Pisi
stratus
elo
quen
tia do
mina
tum arri
puit

OLI **P**ericles aut. De Pericle satis supra dictum est in capi. de obitu filiorum: & de continentia quam uero ad eius eloquentiam spectat tantum ualuit dicendi ratione & eloquentia ut atheniensem populum per sua uoluntate uersaret. & eorum animos quocumque uellet facile impleret: de quo Cicero lib. de oratore. iiii. Quid pericles inquit de cuius potestate dicendi sic accepimus: ut cum contra uoluntatem atheniensium loqueretur pro salute patriae seuerius: tamen id ipsum quod ille contra homines populares diceret populare omnibus & iucundum uideretur: Cuius in labris ueteres comici etiam cum illi maledicerent quod tum athenis fieri licebat leporum habitasse dixerunt: tamen in eum uim fuisse: ut in eorum mentibus qui audissent quasi aculeos quosdam relinqueret. At hunc non declamator aliquis ad clesidra latrare docuerat sed ut accepimus Clazomenius ille anaxagoras uir summus in maximae rege scientia: itaque hic doctrina consilio eloquentia: excellens xl. annis profuit athenis, & urbanis eodem tempore & bellicis rebus. Egrediebatur urbem: Duxit athenienses quo uoluit. Et uersauit. Et per sua uoluntate tractauit. Perstringere. Offendere & carpere cupiebat. Quasi aculeos quosdam, persistit in translatione: cum enim diceret quod ex eius ore melle dulcior fluebat oratio aculeos tamen illud mel inclusos habuisse dicit: quos animis hominum infisos relinquebat dulcis quidem erat oratio: sed regnum affectare uidebat.

OLI **E**rtur quidam nunc quasi testimonium inducitur eloquentiae periclis. dicit. n. cum uir quidam atheniensis de re publica iam aetatis periculum primum concionantem audisset: sibi ipsi moderari non potuit quin altius exclamaret caute uobis athenienses a periclis facundia: quae tanta in eo est quanta in Pisistrato fuisse conspeximus: audierat enim hic in adolescentia Pisistratum concionantem, admonebat itaque ciues suos ut cautiore essent in audiendo periculum quod fuerant in Pisistrato: ne periclis oratione capti urbis imperium ut Pisistrato: sic isti quoque demandarent: & libertatem seruituti praeferebant: plus tamen ualuit eloquentia periclis: quam senis salutare consilium. Augurium. Omen & diuinitio. Quod ille armatus. Quia ut diximus cum ad sui corporis tutelam satellites obtinisset: his adiutus imperium occupauit.

OLI **Q**uantum eloquentia. Hegesias cyrenaeus philosophus adeo subtiliter & curiosae de humanae uitae miseriis disputabat in scholis: ut ad uoluntariam sibi saepe mortem nonnullos auditores impelleret quare a Ptolemaeo rege prohibitus est de his rebus disputare quoniam his auditis multi sibi mortem inferrent magna erat uis huius hominis eloquentiae ut cum de humanae uitae conditione differeret: sic hominum miseriis quibus subiecti sunt ante oculos referebat: Ut his quasi territi homines: ultro mortem appetere unde $\pi\theta\pi\delta\gamma$ & $\tau\sigma$ Hegesias dictus est mortis persuasor. Cicero lib. Tusculanae primo mors inquit a malis nos abducit non a bonis, uerum si querimus hoc cyrenaeico hegessia: sic curiosae disputatur: ut is ab rege Ptolemaeo prohibitus esse dicatur illa in scholis dicere: quo multi his auditis mortem sibi consciscerent. Cyrenaeicum philosophum. Cyrenaeici ab Aristippo descendunt qui primus genere Cyrenaeus finem in uoluptate ponebat.